
  

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

資本金や法律の問題で必ずしも起業は簡単ではない日本に比べ、ここニュージーランドは      

【世界で もビジネスを始めやすい国】として世界の注目を集めています。 

ビジネスの始めやすい環境が整っているという観点で、世界の優良国 TOP20 を発表しているワールドバンク

が２００５年８月に発表した調査結果によると、ニュージーランドは≪起業のしやすさ≫、≪起業の成功率≫、

≪起業後の成長率≫、≪ライセンス発行や土地･建築物の登記のしやすさ≫、≪経済状況に見合った柔軟

な規制改正や法律の見直しの頻度≫等においていずれも高い評価を受けています。また、住環境面におい

ても世界で も住みやすい町や国という調査でも常に上位にランキングされています。 

 

移住し、起業をする国として非常に整った環境がニュージーランドにはあります。とはいえ、場所は   

外国！何をどうスタートすればいいのか、やっぱり全くわからない！っという方も少なくないでしょう。 

そこで、是非ご活用いただきたいのが弊社の提供する起業家情報提供サービスです。ニュージーランドで起

業家としての生活を始めたい方をスムーズな形で、当地での起業まで到達できるように、トータル的に情報提

供させていただくサービスです。 

具体的な会社立ち上げの手続きのお手伝いはもちろんですが、どういう形式で会社を興すことがご自身

の夢の実現に一番の近道になるのか、目指しているビジネスの当地での可能性はあるのか、資金は十分で

あるのか、経理や法律関係の問題はどのように解決すればいいのかなど、会社を興すための周辺準備を総

合的に検討し情報提供いたします。そして、海外で働く為の、就労ビザや永住権ビザ申請に関するアドバイ

スももちろんいたします。 

 

海外への移住や起業が難しいと思われてしまう大きな要因のひとつに、現地の税理士、弁護士、各種コ

ンサルティングといった専門家とのコミュニケーションの難しさが上げられるでしょう。当地のビジネス常識では、

専門家は常に自分の得意分野のみでしかカウンセリングしないので、トータル的な日本式のビジネスを理解

できず、うまく意思疎通が図れないことがあります。だからといってすべて相手任せにしておいては、皆様に

不利な条件で取引が進む場合がありますから、各方面から要求された提出書類が、皆様にとって不利な内

容ではないかなどの確認作業なども必要になります。 

弊社では、このようなニュージーランドのビジネス事情をご説明しながら、お客さまにとって一番有利に働くよ

うな方策をご提案させていただいております。 

詳しくはお客様のご連絡先、希望のご連絡方法を明記の上是非一度お問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先:   EAST WIND CO.,LTD 

                 7F The Data Centre, 220 Queen St

                 Auckland, New Zealand

 

E-Mail :  ijyu@eastwind.co.nz 

ＴＥＬ  :  09-377-9606 

ＦＡＸ  :  09-379-8448 

 

 



お申し込み後の流れ 

情報提供サービス費用の 100 万円より-は、起業を希望される一家族毎の料金です。    

お申込日から会社設立日まで有効です。（EastWind 起業家情報提供サービス会員書を

発行いたします。）現地の 新情報満載のメルマガを毎月配信サービスいたします。 
※ 費用に含まれない主なものは会社設立後の運用資金、半期ごとの GST 計算、決算費用などです。このような経

理手続きは通常、税理士事務所が代行（NZ$1,000～）しております。 

 

お客様はそれぞれの事情や心配事をお持ちだと思いますが、弊社ではお客様の一人 

ひとりに対応したカウンセリングを行っております。ご質問いただければ、よく営業日まで

にはご連絡させていただき、即時情報提供を行います。また、現地生活のプロから見た

労働ビザ、永住権の取得事情、医療情報、住宅情報、地域別治安、語学環境、経済  

状況、為替変動など、お客様のあらゆる質問に対する NZ 現地 新情報をご提供いたし

ます。 

 

 

弊社が開催する日本での説明会に、何度でも無料でご参加いただけます。 

お客様が希望される事業に関する情報、ノウハウを提供し、ビジネスとして成立するか 

            どうか、将来性があるのかどうかなど、ご一緒に検討していきます。 

 

 

            起業、移住前に現地視察、下見をされることをお奨めいたします。到着時には弊社日本

人スタッフによる無料空港出迎えサービスがございます。無料半日オリエンテーションを 

お受けいただけます。ご希望のお客様には、不動産視察や現地生活を実感できる、NZ

生活体験ツアーも別途承ります。このツアーは、お客様個々のご希望を伺い、半日（約 

3 時間）もしくは 1 日（約 6 時間）のツアープランをオーダーメイドで作成させて頂きます。 

             

             

            ご家族毎に一回、出発前に個別カウンセリングを実施し、お客さまの状況に合ったアドバ

イスをさせていただきます。移住計画および、ニュージーランドでの生活をご家族揃って

スムーズに始められるようにお手伝いをいたします。 

            （説明会開催は各都市で実施しております） 

 

 

            申請手続きに必要な書類に関するアドバイス、お手伝いをさせていただきます。 

            取得点数必要な方には優秀なビザコンサルタントをご紹介いたします。（コンサルタント 

費用は別途かかります） 

 

             

 

            NZ への出発前に必要な、日本での様々なお手続きのご相談を承ります。（公的年金・ 

健康保険・住所変更の手続きやお引越しなどのアドバイス） なお、お手続き漏れのない

ようにチェックリストを進呈させていただきますのでご活用ください。また、出発前に無料 

            レンタル携帯電話のお申し込みを頂くと、事前にご家族やご友人に電話番号をお伝え頂

くと、事前にご家族やご友人に電話番号をお伝えいただくことが出来大変便利です。 

 

 

            ニュージーランドでスムーズな形で起業まで到達！！ 

            ビザ取得後、現地で弊社オフィスを一ヶ月間、自社オフィスとしてご利用可能です。 

            専用のデスク、電話、ファックス、パソコンなどをご利用いただけ、ご自身が実際にオフィ

スを借りられるまでのお手伝いをいたします。 

起業家情報提供

サービス 

お申し込み 

お客様の質問に

対 し 、 い つ で も

カ ウ ン セ リ ン グ

 

現地視察・視察

のお手伝い 

出発前個別   

カウンセリング  

アドバイス 

就労ビザおよび 

永 住 権 取 得 手

手続き 

日本での引越し

手続 → 

NZ への渡航 

新 事 業 の 開 始

および 弊社オフ

ィス貸し出し 

 日本開催の現地

説明会に何度で

も無料参加 


